

# Unverbindlicher Vorschlag zu Ihrer Gothaer GewerbeProtect



**Nummer** 20170601EL0000098

**Antragsteller** Max Mustermann  
Musterstraße 1  
12345 Musterstadt

**Ihr Berater** Bernd Beratermann  
Beraterstraße 1  
54321 Beraterstadt  
00000XX / XX.XXX

**Versicherungsbeginn** 01.06.2017 - 00:00 Uhr

**Versicherungsablauf** 01.01.2019 - 00:00 Uhr

**Zahlweise** jährlich

**Versicherungsumfang** **Haftpflichtversicherung für betriebliche oder berufliche Risiken**

Die Versicherung verlängert sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor dem Ablauf der Vertragslaufzeit der anderen Partei eine Kündigung in Textform (z.B. E-Mail, Telefax oder Brief) zugegangen ist.

**Allgemeine Vertragsgrundlagen**

Die gegenseitigen Rechte und Pflichten richten sich nach:

- Vorschlag
- Kundeninformationen und Versicherungsbedingungen für die Gothaer GewerbeProtect (Stand 05/2017)
- sowie den gesetzlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland

**Angaben zum Risiko**

Existieren für Ihr Unternehmen Auslandsstandorte, die Sie versichern möchten?  
**Ihre Antwort: Nein**

**Dieser Vorschlag ist unverbindlich und wurde erstellt vorbehaltlich der noch zu beantwortenden Risikofragen und der Informationen zum Schadenverlauf.**

**Varianten Beitrag gemäß Zahlweise**

Gesamt Beitrag EUR

	jährlich	halbjährlich	vierteljährlich	monatlich
<b>Gothaer GewerbeProtect</b>	181,40	93,77	47,40	16,48

**Ausgefertigt am** 01.06.2017 um 18:43 Uhr

## Haftpflichtversicherung für betriebliche oder berufliche Risiken

<b>Vertragsgrundlagen</b>	Teil B Produktbezogene Bedingungen für die Gothaer GewerbeProtect - Haftpflichtversicherung für betriebliche oder berufliche Risiken für Handel, Gewerbe, Handwerk (ohne Bauhauptgewerbe und ohne Kfz-Handel und Kfz-Werkstätten) (Stand 05/2017)	
<b>Angaben zum Risiko</b>	<p>Befinden sich auf Ihren Betriebsgrundstücken umweltgefährdende Stoffe (außer Heizöl-, Diesel-, Benzin-Tanks), die 500 Liter/kg je Einzelgebilde und eine Gesamtmenge aller Einzelgebilde von 5.000 Liter/kg je Betriebsgrundstück übersteigen?  <b>Ihre Antwort:     Nein</b></p> <p>Befinden sich auf Ihren Betriebsgrundstücken Heizöl- / Diesel- / Benzintanks, deren Fassungsvermögen insgesamt 30.000 l übersteigt oder die nicht ausschließlich der Eigenverwendung dienen?  <b>Ihre Antwort:     Nein</b></p>	
<b>Selbstbeteiligung</b>	Generelle Selbstbeteiligung je Versicherungsfall	250 EUR
<b>Tätigkeit</b>	Eisdiele	
<b>Jahresumsatzsumme</b>		380.000 EUR
<b>Deckungssumme</b>	<p>Je Versicherungsfall pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden</p> <p style="text-align: right;">5.000.000 EUR</p> <p>Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres ist auf das Dreifache der je Versicherungsfall vereinbarten Deckungssumme begrenzt.</p> <p>Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres ist für die im Haftpflichtversicherungsschutz inbegriffene Umwelthaftpflichtversicherung und Umweltschadensversicherung jeweils auf das Einfache der je Versicherungsfall vereinbarten Deckungssumme begrenzt.</p>	
<b>Beitrag</b>	Jahresnettobeitrag	<b>152,44 EUR</b>
<b>Dauernachlass</b>		